PREFEITURADE,

vi USHOUCERRO 	'FL. N°____

o
COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TP 0112023-SECIPS

Aos 18 (dezoito) dias do mês de abril de 2023, às 08:30hs (quatorze horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: presidente Sra. Flávia Maria Carneiro
da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante, para a
lavratura desta Ata do resultado da análise de documentação de habilitação dos licitantes participantes, a qual
se deu início no dia 29 de março de 2023. Com  observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n°
01/2023-SECIPS, cujo objeto é a REFORMA DOS CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL- (CRAS) DAS LOCALIDADES: SEDE E QUATIGUABA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO
CEARÁ, diante da análise da comissão de licitação e equipe técnica de engenharia foram declaradas
HABILITADAS as empresas: 4) ÁVILA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
26.721.727/0001-51; 6) MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
26.991.913/0001-00, tendo em vista que cumpriram na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N°
8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas. E pelas razões que se seguem, INABILITADAS as
empresas: 1) CONSERBAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
17.452.767/0001-54, INABILITADA por não atender ao Edita! nos ITENS: 4.2.4.2.4. (não alcançou o
quantitativo mínimo solicitado, apresentando apenas 68,68 m 2); 4.2.4.3.4. (não alcançou o quantitativo mínimo
solicitado, apresentando apenas 68,68 m 2); 4.2.5.3. Entende-se que a expressão "na forma da lei" constante no
item 4.2.5.1, no mínimo... (NÃO apresentou a DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas acumulados),
restando INABILITADA conforme preceitua o ITEM 4.2.6.3. do Edital. 2) W & R CONSTRUÇOES E
LOCAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o no 17.608.342/0001-91, INABILITADA por não atender ao
Edita! nos ITENS: 4.2.4.2.4. (não alcançou o quantitativo mínimo solicitado, apresentando apena 694,14 m 2);
4.2.4.3.4. (não alcançou o quantitativo mínimo solicitado, apresentando apenas 694,14 m 2 ), restando
INABILITADA conforme preceitua o ITEM 4.2.6.3. do Edital. 3) OMEGA CONSTRUÇOES & SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n'42.066.610/0001-38, INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:
4.2.4.2.3. (não apresentou); 4.2.4.2.4. (não apresentou); 4.2.4.3.3. (não apresentou); 4.2.4.3.4. (não
apresentou); 4.2.5.3. Entende-se que a expressão "na forma da lei" constante no item 4.2.5.1, no mínimo...
(NÃO apresentou a DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas acumulados), restando INABILITADA
conforme preceitua o ITEM 4.2.6.3. do Edital. 5) REAL SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o no
37.452.665/0001-46, INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: 4.2.4.2.3. (não apresentou);
4.2.4.2.4. (não apresentou); 4.2.4.3.1. (não alcançou o quantitativo mínimo solicitado, apresentando apena 2
und); 4.2.4.3.3. (não apresentou); 4.2.4.3.4. (não apresentou); 4.2.5.3. Entende-se que a expressão "na forma
da lei" constante no item 4.2.5.1, no mínimo... (NÃO apresentou a DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas
acumulados), restando INABILITADA conforme preceitua oITEM 4.2.6.3. do Edital. Desta forma fica aberto
o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, após a publicação deste resultado
nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às
19h:30 mm. Viçosa do Ceará/CE, 18 de abril e 2023.

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

4aoi& L (Li
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	J MAYARA SILVA CAVALCANTE

Membro da CPL 	 Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará